
Codice Delibera: DEL-2348-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: GT.107  –  ESITO  DI  GARA -  PROCEDURA APERTA PER  L'AFFIDAMENTO
DELLA REALIZZAZIONE CHIAVI IN MANO FORNITURA E INSTALLAZIONE
DI  N.  2  PET/TAC  PRESSO  L'OSPEDALE  S.G.  MOSCATI  DI  STATTE
COMPRENSIVA DI  SERVIZIO DI  ASSISTENZA TECNICA FULL RISK POST
GARANZIA PER 60 MESI - CIG. 8344538299

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

 in data 27/02/2020 è stato stipulato il  Protocollo di  intesa tra il  Ministero della Salute e la Regione Puglia
finalizzato  alla realizzazione del progetto di cui all’art. 1, comma 2, lettera b), del decreto – legge n.243 del 2016 per
l’intervento di ammodernamento tecnologico delle apparecchiature e dei  dispositivi  medico-diagnostici  delle strutture
sanitarie pubbliche ubicate nei Comuni di Taranto, Statte, Crispiano, Massafra e Montemesola, da attuarsi avvalendosi,
in  via  esclusiva,  della  CONSIP  S.P.A,  nonché  per  la   conseguente  e  necessaria  formazione  e  aggiornamento
professionale del personale sanitario;

 con deliberazione DG n.1898 del 24/07/2019 è stata indetta procedura aperta, ai sensi del Decreto legislativo
n.50/2016, con aggiudicazione secondo il criterio di cui all’art. 95, comma 2 dello stesso decreto, in favore dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, per la fornitura e installazione di n. 2 pet/tac presso L'ospedale S.G. Moscati Di Statte
comprensiva di servizio di assistenza tecnica full risk post garanzia per 60 mesi;

 in  esecuzione della  predetta  deliberazione,  è  stata disposta  la  pubblicazione del  bando  di  gara,  in  forma
integrale sulla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee 2020/S 121-294480 del 25/06/2020 (data invio 25/06/2020),
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 73 del 26/06/2020, sui quotidiani  GAZZETTA ASTE ED APPALTI
PUBBLICI, Avvenire, Il corriere dello Sport – Puglia , Roma – edizione Puglia e Basilicata, e sul profilo committente
www.sanità.puglia.it stabilendo, alle ore 12.00 del giorno 31 luglio 2020 la data di scadenza per la presentazione delle
offerte ed alle ore 10.00 del giorno 03 agosto 2020 quella per l’apertura telematica delle offerte pervenute; 

 entro i termini di scadenza risultava pervenuta una sola offerta da parte della ditta  Ge Medical Systems
S.p.a. 

 a completamento della procedura, giusta verbali del seggio di gara (n. 1 del 4 agosto 2020 , n. 2 del 11
agosto 2020, n. 3 del 7 ottobre 2020) e della Commissione Giudicatrice nominata con determinazione n.880 del 4
agosto 2020 (n.1 del 1 ottobre 2020), allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale, risultava che la
ditta Ge Medical Systems S.p.a. aveva presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa;

ATTESO che:

 con nota prot. n. 165886 del 07 ottobre 2020 è stato avviato il procedimento finalizzato alla verifica del
possesso dei requisiti necessari per l’aggiudicazione della procedura, ai sensi dell’art.3 del Disciplinare di Gara ed in
base al combinato disposto degli artt. 83, 86 ed Allegato XVII al Decreto legislativo n. 50/2016, nei confronti della
ditta Ge Medical Systems S.p.a.;

 la ditta  Ge Medical  Systems S.p.a. ha fatto pervenire,  attraverso il  portale Consip nei termini  richiesti,
dichiarazione comprovante il possesso dei requisiti di cui sopra, acquisita agli atti in data 08 ottobre 2020; 

VERIFICATI gli atti della procedura;

 RITENUTO di provvedere all’aggiudicazione della procedura aperta telematica di rilievo comunitario per la per
la fornitura e installazione di n. 2 pet/tac presso L'ospedale S.G. Moscati Di Statte  comprensiva di servizio di assistenza
tecnica full risk post garanzia per 60 mesi;



Codice Delibera: DEL-2348-2020

 in favore della ditta Ge Medical Systems S.p.a, per un importo complessivo pari ad € 3.952.300,00 oltre IVA al
22% così dettagliata:
 € 2.967.000,00 oltre IVA al 22% per n. 2 PET / TAC completi modello DISCOVERY IM e DISCOVERY IQ,
configurati come da capitolato e comprensiva di accessori;
 € 985.300,00 oltre IVA al 22% per il servizio di assistenza tecnica per i 5 anni successivi alla garanzia;

EVIDENZIATO che l’importo sopra indicato trova adeguato stanziamento nel fondo di cui al Protocollo di intesa tra il
Ministero della Salute e la Regione Puglia stipulato il 27/02/2018 e finalizzato alla realizzazione del progetto di cui all’art.
1,  comma 2, lettera b),  del  decreto – legge n.243 del  2016 per  l’intervento di  ammodernamento tecnologico delle
apparecchiature e dei dispositivi medico-diagnostici delle strutture sanitarie pubbliche ubicate nei Comuni di Taranto,
Statte, Crispiano, Massafra e Montemesola, da attuarsi avvalendosi, in via esclusiva, della CONSIP S.P.A, nonché per la
conseguente e necessaria formazione e aggiornamento professionale del personale sanitario;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 DI PRENDERE ATTO dei verbali del seggio di gara (n. 1 del 4 agosto 2020 , n. 2 del 11 agosto 2020, n. 3 del 7
ottobre 2020) e della Commissione Giudicatrice nominata con determinazione n.880 del 4 agosto 2020 (n.1 del 1 ottobre
2020) allegati alla presente a farne parte sostanziale e integrante, relativi alla procedura aperta telematica di rilievo
comunitario fornitura e installazione di n. 2 pet/tac presso L'ospedale S.G. Moscati Di Statte  comprensiva di servizio di
assistenza tecnica full risk post garanzia per 60 mesi di cui alla deliberazione di indizione del  DG n.1898 del 24/07/2019;

 DI AGGIUDICARE, di conseguenza, la procedura aperta  per la per la fornitura e installazione di n. 2 pet/tac
presso L'ospedale S.G. Moscati Di Statte  comprensiva di servizio di assistenza tecnica full risk post garanzia per 60
mesi  nel rispetto dei termini e condizioni di cui alla relativa offerta economica  per un importo complessivo pari ad €
3.952.300,00 oltre IVA al 22% in favore della ditta Ge Medical Systems S.p.a;

1. DI REGISTRARE la spesa complessiva prevista per la predetta fornitura, di cui ai finanziamenti D.G.R. n. 656
del 24.04.2018 - Attuazione art. 1, comma 2, lettera b) del DL n.243/2016. Protocollo di intesa tra il Ministero della Salute
e la Regione Puglia del 27.02.201 - GT-107 pari ad € 4.821.806,00 IVA inclusa, come di seguito indicato:

 €  3.619.740,00  iva  inclusa da  imputare  al  Conto  010.110.0020002  “Attrezzatura  Sanitaria”  -  del  Bilancio
economico 2020 per la fornitura di n. 2 PET/TAC;

 € 1.202.066,00 iva inclusa da imputare al Conto 715.100.0002001 per il contratto di manutenzione full-risk post
garanzia per la durata di n. 5 anni, così ripartita: 

 € 240.413,2 iva inclusa ognuno per l’esercizio anno 2023, 2024, 2025, 2026, 2027; 

1. DI  DEMANDARE  all’Area  Gestione  del  Patrimonio  tutti  gli  adempimenti  ed  accertamenti  successivi  per
accertare il  possesso dei requisiti  generali  a carico della ditta aggiudicataria e per addivenire alla sottoscrizione del
contratto oltre che all’assolvimento degli oneri relativi alle comunicazioni obbligatorie in favore delle ditte partecipanti; 

2. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla ditta Ge Medical Systems S.p.a. e al Direttore dell'Area
Gestione Tecnica;

3. DI  COMUNICARE il  presente  provvedimento  ai  competenti  organi  regionali  (Dirigente  Sezione  Risorse
Strumentali e Tecnologiche del Dipartimento Promozione della Salute del Benessere Sociale e dello Sport per Tutti);

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26 della L.R.
n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


